ПРОТОКОЛ

проведения окружного этапа

Всероссийского хорового фестиваля в 2024 году

по Сибирскому федеральному округу

г. Новосибирск

«18 - 19 октября» 2024 г.

Присутствовали:

Председатель жюри – Юдин Игорь Викторович, художественный руководитель и главный

дирижер Новосибирской хоровой капеллы Новосибирской государственной филармонии,

руководитель филиала НП «Всероссийское хоровое общество» в Новосибирской области,

народный артист РФ.

Члены жюри:

– Гурина Ольга Александровна, преподаватель, заведующий предметно-цикловой

комиссией «Сольное и хоровое народное пение» Новосибирского музыкального колледжа

имени А.Ф. Мурова, художественный руководитель фольклорного ансамбля «Рождество»

Новосибирской государственной филармонии, заслуженный деятель искусств РФ;

– Лысякова Анастасия Васильевна, ведущий методист по вокальному жанру отдела

методики организации самодеятельного художественного творчества Новосибирского

государственного областного Дома народного творчества, солистка Новосибирской

государственной филармонии;

– Сапожникова Елена Борисовна, заведующий методическим кабинетом по работе с

ДМШ/ДШИ области Новосибирского музыкального колледжа имени А.Ф. Мурова.

Слушали:

Категория «П1» (детские учебные народные хоры):

1. Образцовый фольклорный ансамбль «Зернышко» (13 чел.) МУ ДО Турочакская ДШИ

«Иогачский филиал» с. Артыбаш, Республика Алтай, руководитель – Гунько Ольга

Дмитриевна;

2. Образцовый фольклорный ансамбль «Забавушка» (27 чел.) МАОУ ДО Центр сибирского

фольклора г. Томск, руководитель – Суслова Анна Евгеньевна, концертмейстеры –

Солоненко Сергей Николаевич, Сергеюк Леонид Георгиевич;

3. Детский ансамбль русской песни «Славица» (21 чел.) МБУ ДО «Майминская ДШИ»

Республика Алтай, руководитель - Фефилова Евгения Владимировна, концертмейстер –

Штерц Даниил Иванович;

4. Ансамбль народной песни «Веретёнце» старшая группа (15 чел.) МБУ ДО ДХШ № 19, г.

Новосибирск, руководитель – Новгородцева Ирина Валерьевна.

Категория «П2» (взрослые профессиональные народные хоры):

1.Муниципальный театр фольклора «Разноцветье» (17 чел.) МАУ «Зрелищный центр

«Аэлита», Томская область, руководитель –  Дробышевская Галина Михайловна.

Категория «П3» (взрослые учебные народные хоры):

1. Ансамбль народной песни «Ларец» (14 чел.) ОГАПОУ Томский Губернаторский

колледж культуры и искусств, руководитель –  Голещихина Татьяна Леонидовна,

концертмейстер – Сакулин Александр Васильевич;

2. Молодежный народный хор «Песенная Артель» отделения сольного и народного пения

ГАПОУ НСО НМК им. А.Ф. Мурова (19 чел.), руководитель заслуженный деятель

искусств РФ Гурина Ольга Александровна, преподаватель Гурина Анна Викторовна,

концертмейстеры – П.Г. Коровин, А.Б. Гурин, В.В. Блохин.